
 PROTOKÓŁ Nr 4/2023 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 27 listopada 2023 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

przy ul. Mickiewicza 46. Czas trwania posiedzenia w godz. 8.00 – 8.20. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji (z aktualizacją porządku posiedzenia) 

stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji:  

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KORSZAK – członek komisji 

4. ALINA KRUK – członek komisji 

Spoza komisji obecni byli również: 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy - ANNA NESTERUK 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca 

Komisji. Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym 

w formie elektronicznej.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 3/2023 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 22 czerwca 2023 r. 

4. Rozpatrzenie petycji z dnia 9 października 2023 r. w sprawie wystąpienia  

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 

cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji i innych powiązanych tematycznie. 

5. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna  LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji, która na 



wstępie odczytała klauzulę dotyczącą rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującą na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych. Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, 

do którego uwag nie wniesiono. 

Ad. 2) Ustalenie porządku posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji zapoznała obecnych z porządkiem posiedzenia. Uwag 

nie zgłoszono. 

Ad. 3) Przyjęcie protokołu Nr 3/2023 z posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

Ad. 4) Rozpatrzenie petycji z dnia 9 października 2023 r. w sprawie 

wystąpienia  do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 

postepowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

Przewodnicząca Komisji radna LUCYNA TKACZUK poinformowała, że w 

dniu 9 października 2023 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła petycja 

Rady Miejskiej w Toszku o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie. Chodzi o dopuszczenie  egzekucji sądowej oraz administracyjnej 

należności innych niż alimentacyjne z minimalnego wynagrodzenia za pracę w 

wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna egzekucja ze świadczeń emerytalno-

rentowych, tj. 25%. Pismo Wójta Gminy przekazujące powyższą petycję 

stanowi  Załącznik Nr 3 do protokołu.  

Obecna na posiedzeniu komisji Skarbnik Gminy ANNA NESTERUK wyjaśniła 

dodatkowo, że zmiana przepisów w tym zakresie zwiększy skuteczność 

prowadzonych egzekucji, m.in. należności z tytułu nieopłaconych podatków.  

Radna ALINA KORSZAK zapytała, czy miałoby to również wpływ na 

egzekucję świadczeń alimentacyjnych od dziecka na rzecz rodzica. W trakcie 

dyskusji stwierdzono, że nie jest to wykluczone.  

- Po przeanalizowaniu przedstawionych materiałów, Przewodnicząca Komisji – 

LUCYNA TKACZUK  przedstawiła swoje stanowisko w sprawie petycji, 

stwierdzając, że jest za przyjęciem przez Radę Gminy uchwały w tej sprawie. 

Zmiana przepisów w zakresie wskazanym w petycji będzie miała korzystny 

skutek dla Urzędu Gminy i wszystkich samorządów. Zwróciła się do członków 

komisji o wyrażenie swojego stanowiska i poddała pod głosowanie swoją 

propozycję. 

Członkowie Komisji jednogłośnie w głosowaniu jawnym (obecnych 4 radnych, 

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, „0” głosów „wstrzymujących się”) 

zaakceptowali przedstawioną przez radną LUCYNĘ TKACZUK rekomendację.  



Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Radzie Gminy Bielsk Podlaski 

zostanie przedstawiona rekomendacja dot. przyjęcia przez Radę Gminy 

uchwały, o której mowa w petycji Rady Miejskiej w Toszku.  

Ad. 5) Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok. 

Pismo Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski skierowane do 

przewodniczących Komisji Rady Gminy z prośbą o zaopiniowanie projektu 

uchwały budżetowej na 2024 rok stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Zarządzenie Nr 75/2023 Wójta Gminy z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie 

projektu budżetu Gminy na 2024 rok zostało radnym przekazane w formie 

elektronicznej w systemie e-Sesja.  

 Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu budżetu Gminy Bielsk 

Podlaski na 2024 rok. W trakcie dyskusji radna ALINA KRUK zwróciła jedynie 

uwagę na potrzebę budowy chodników we wsi Widowo, którego wykonanie 

należy do kompetencji powiatu bielskiego. Radny MIKOŁAJ KIRYLUK 

zapytał o budowę drogi Kożyno - Hukowicze. Zastępca Wójta Gminy ANATOL 

FILIPIUK poinformował, że zadanie będzie realizowane w ramach Polskiego 

Ładu, a jego zakończenie jest przewidziane na przyszły rok. 

 W głosowaniu jawnym Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok (obecnych 4 radnych, 4 

głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, „0” głosów „wstrzymujących się”). 

Ad. 6) Sprawy bieżące.  

 Członkowie komisji zapoznali się z pismem Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

będącym odpowiedzią na skierowaną do Wójta Gminy petycję w sprawie 

odszkodowań wojennych od Niemiec. Wójt Gminy informuje wnioskodawcę o 

braku uzasadnionych podstaw do uwzględnienia petycji uznając, że zagadnienie 

wypłaty reparacji wojennych należy do spraw o charakterze międzynarodowym. 

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości. 

Ad. 7) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

radna LUCYNA TKACZUK zamknęła posiedzenie komisji o godz. 8.20. 

 

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska        Przewodnicząca Komisji: 

        Lucyna Tkaczuk ……… 

 

        Członkowie Komisji: 

1. Mikołaj Kiryluk ……. 

 

2. Alina Korszak  

 

3. Alina Kruk ……….. 


